


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
7.

pátek
19:00 | KD Klatovy | KONCERT NOVÝCH PŘÁTELSTVÍ
ZUŠ Josefa Kličky, Klatovy a Hudební škola Cham – Bavorsko. 
Partnerské smyčce – společný smyčcový orchestr žáků a učitelů 
ZUŠ J. Kličky a hudební školy v bavorském Chamu vznikl v roce 
2009. V Pro koncert nových přátelství byl přizván i Orchestrion 
(orchestr ZUŠ J. Kličky Klatovy) a pěvecký sbor Fialky. 

8.
sobota

9:00 | KD Klatovy |  MY A PŘÍRODA 
Pěvecká soutěž dětí a mládeže na téma příroda. 

15.-16.
sobota

 - neděle

 KLATOVSKÉ DIVADELNÍ SLAVNOSTI  
8. ročník přehlídky divadelních spolků a společností.
15. 6. KLATOVSKÁ HŮRKA 
13:00 „PROČ JE MOŘE SLANÉ“ - Divadlo Hory Matky Boží
           Představení je na motivy Jana Wericha o lidské lakotě, 
             hamižnosti a závisti, ale také o dobré vůli a správných hodnotách.
14:00 „MLYNÁŘOVA TLAMA“ - Šermdivadlo Clatonia
           Představení o mlynáři, kterému upír unesl manželku…
15:00 „DOBA KAMENNÁ“ - Divadelní spolek při ZŠ a MŠ Švihov
          Mírně lechtivá hra nás zavede do doby, kdy největším vynálezem
           byla motyka a muži vyznávali ženám lásku udeřením do hlavy.
           Zápletka spočívá v ukradení motyky.
16. 6. LETNÍ KINO
13:00 „BUBULÍNEK“ - Loutkové divadlo Brouček MKS Klatovy
          Maňásková pohádka o jednom malém nezbedovi Bubulínkovi.
14:00 „O LIBUŠI, PŘEMYSLOVI A CTIRADOVI“ - Ochotnické
         dětské divadlo ZŠ Bolešiny. 
         Hra vychází ze Starých pověstí českých.
15:15 „DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES ANEB ZAPOMENUTÝ ČERT“
         Ochotnické divadlo Bolešiny. Napsal: Jan Drda. 
        Režie: František Strnad.

20. 
čtvrtek

17:00 | KD Klatovy | PŘEDSTAVUJÍ SE…
Vystoupení souborů působících  při MKS Klatovy v komponova-
ném programu. 

22.
sobota

9:30 – 15:30 | KD Klatovy | DĚTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE
Pro všechny zvídavé děti! Přednášky, workshopy, herna, vědecké 
stánky, turnaj, občerstvení, info: www.spektrum-kurzy.cz

28.
pátek

8:00 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

VÝSTAVY
3. 6.

 - 8. 6.
9 - 16:00 | galerie Atrium | MY A PŘÍRODA 
Výstava výtvarných a fotografických prací dětí a mládeže na 
téma příroda. 

Do 
25. 10.

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
PAŘÍŽSKÉ KONTRASTY - výstava fotografií. 

PŘIPRAVUJEME: 
13. – 14. 7. | letní kino | KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA 
17. 7. | 18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – CLOUD NINE
19. 7. | 18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 
– „HOVORY W“ s Jiřím Werichem Petráškem
24. 7. | 18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY 
– STRIPDOLLS + ZASTODESET
26. 7. | 18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 
– WILD STICKS
27. 7. | 20:30 | náměstí Míru | IVAN MLÁDEK & BANJO BAND 
Od 19:00 hodin vystoupí skupina Chai.

KINO ŠUMAVA | ČERVEN 2019
1. SO 17:00 | POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU – USA, dabing, 

přístupno, 104 minut, 120 Kč. Pokémoni se vrací.
1. SO 20:00 | AVENGERS: ENDGAME – USA, dabing, od 12 let, 

100 Kč. Finále superhrdinské ságy. Verze s dabingem.
2. NE 17:00 | UGLY DOLLS – USA, přístupno, dabing, 88 minut, 

100 Kč. Animovaná pohádka.
2. NE 20:00 | CLAMOR – ČR, přístupno, 30 minut, 80 Kč. Opakování 

„šumavského“ filmu. Po skončení se uskuteční beseda s tvůrci!
3. PO 20:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 110 Kč. Česká 

komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli. Opakování.
4. ÚT 20:00 | KLIMT & SCHIELE – ERÓS A PSYCHÉ – Itálie, titulky, od 

12 let, 90 minut, 100 Kč. Dokument o dvou významných světových malířích.
5. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: HUMORISTA – Rusko, titulky, 

od 12 let, 100 minut, 100 Kč. Tragikomedie o možnostech svobo-
dy v nesvobodné době, o srážce lidské kreativity s tupostí moci.

6. ČT 20:00 | X-MEN: DARK PHOENIX – USA, titulky, od 12 let, 
114 minut, 130 Kč. Akční fantasy.



7. PÁ 17:00 | ALADIN – USA, dabing, přístupno, 120 minut, 120 Kč. 
Klasický dobrodružný příběh v novém zpracování.

7. PÁ 20:00 | X-MEN: DARK PHOENIX – USA, dabing, od 12 let, 
114 minut, 130 Kč. Akční fantasy.

8. SO 17:00 | V OBLACÍCH – Německo, přístupno, dabing, 88 minut, 
120 Kč. Animovaná pohádka o dobrodružství malého racka.

8. SO 20:00 | ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ – USA, titulky, od 15 let, 
108 minut, 120 Kč. Příběh jednoho z nejznámějších a nejmilova-
nějších sériových vrahů historie, Teda Bundyho.

9. NE 17:00 | PSÍ POSLÁNÍ 2 – USA, přístupno, dabing, 108 minut, 
120 Kč. Pokračování populárního rodinného filmu.

9. NE 20:00 | ŠPRTKY TO CHTĚJÍ TAKY – USA, titulky, od 15 let, 
102 minut, 120 Kč. Středoškolská komedie.

10. PO 20:00 | PSÍ POSLÁNÍ 2 – USA, přístupno, dabing, 108 minut, 
120 Kč. Pokračování populárního rodinného filmu.

11. ÚT 20:00 | JOHN WICK 3 – USA, titulky, od 15 let, 131 minut, 
120 Kč. Keanu Reeves v pokračování adrenalinového akčního filmu.

12. ST 20:00 | LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY – ČR 1965, přístup-
no, 77 minut, 80 Kč. Digitálně zrestaurovaná verze české klasiky.

13. ČT 20:00 | GODZILLA 2: KRÁL MONSTER – USA, titulky, 
od 12 let, 132 minut, 120 Kč. Monstrózní dobrodružný film.

14. PÁ 20:00 | MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA – USA, 
dabing, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Komediální sci-fi.

15. SO 17:00 | X-MEN: DARK PHOENIX (3D) – USA, dabing, 
od 12 let, 114 minut, 150 Kč. Akční fantasy. X-Meni čelí zatím 
největšímu nepříteli – tentokrát ale z vlastních řad. Verze 
s dabingem a ve 3D.

15. SO 20:00 | RODIČE NA TAHU – USA, titulky, od 12 let, 97 minut, 
120 Kč. Komedie.  

16. NE 17:00 | MIA A BÍLÝ LEV – Francie, dabing, přístupno, 98 minut, 
110 Kč. Rodinný film o přátelství lva a jedenáctileté dívky. 

16. NE 20:00 | MÁMA – USA, od 15 let, titulky, 99 minut, 120 Kč. Horor.
17. PO 20:00 | ROCKETMAN – USA/Velká Británie, titulky, od 12 let, 

120 minut, 130 Kč. Hudební. Životní příběh Eltona Johna.
18. ÚT 20:00 | ŠPRTKY TO CHTĚJÍ TAKY – USA, titulky, od 15 let, 

102 minut, 120 Kč. Středoškolská komedie.
19. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI (3D) 

– Čína, titulky, od 15 let, 138 minut, 100 Kč. Hypnotický romanti-
zující neo noir jednoho z nejtalentovanějších současných čínských 
filmařů Gan Biho. Ve 3D!

20. ČT 20:00 | PSÍ POSLÁNÍ 2 – USA, přístupno, dabing, 108 minut, 
120 Kč. Pokračování populárního rodinného filmu.

21. PÁ 20:00 | NIKDY NEODVRACEJ ZRAK – Německo, titulky, 
od 15 let, 188 minut, 110 Kč. Drama nominované na Oscara.

22. SO 17:00 | TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 – USA, přístupno, dabing, 
86 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.

22. SO 20:00 | MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA – USA, 
dabing, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Komediální sci-fi.

23. NE 16:00 | AVENGERS: ENDGAME – USA, dabing, od 12 let, 
100 Kč. Finále superhrdinské ságy. Verze s dabingem.

23. NE 20:00 | PODFUKÁŘKY – USA, titulky, od 15 let, 94 minut, 
120 Kč. Komedie.

24. PO 20:00 | RODIČE NA TAHU – USA, titulky, od 12 let, 97 minut, 
120 Kč. Komedie.  

25. ÚT 20:00 | GENESIS – Francie, titulky, od 15 let, 130 minut, 110 Kč. 
Traumata dospívání a prvních lásek v emotivním francouzském filmu.

26. ST 20:00 | BRANKÁŘ – Německo/Velká Británie, titulky, 
od 12 let, 120 minut, 100 Kč. Dramatický životní příběh legen-
dárního fotbalisty Manchester City Berta Trautmanna.

27. ČT 20:00 | TŘI BLÍZCÍ NEZNÁMÍ – USA, titulky, od 12 let, 
96 minut, 100 Kč. Dokument. Neuvěřitelný příběh tří bratrů.

28. PÁ 20:00 | ANNABELLE 3 – USA, titulky, od 15 let, 90 minut, 
130 Kč. Horor.

29. SO 17:00 | CESTA DO PRAVĚKU – ČR 1955, přístupno, 93 minut, 
100 Kč. Klasika českého dětského filmu opět na plátnech kin. 
V restaurované podobě!

29. SO 20:00 | YESTERDAY – Velká Británie, titulky, přístupno, 
117 minut, 130 Kč. Hudební komedie.

30. NE 17:00 | POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU – USA, dabing, 
přístupno, 104 minut, 110 Kč. Pokémoni se vrací. 

30. NE 20:00 | X-MEN: DARK PHOENIX – USA, dabing, od 12 let, 
114 minut, 130 Kč. Akční fantasy. X-Meni čelí zatím největšímu 
nepříteli – tentokrát ale z vlastních řad. Verze s českým dabingem.

V předsálí kina můžete v červnu navštívit výstavu prací žáků ZUŠ Klatovy: 
„NEJVĚTŠÍ FILMOVÉ TRHÁKY BUDOUCNOSTI“. 

Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342



MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

8. 6. | sobota | 11:00 - 15:00 | AVON POCHOD KLATOVY 
Město Klatovy v rámci projektu Zdravé město pořádá 8. ročník Avon po-
chodu. Start pochodu je ve 12:00 hodin z náměstí za účasti patronů akce: 
starosty Klatov Mgr. Rudolfa Salvetra, odborné garantky projektu Avon za 
zdravá prsa MUDr. Miroslavy Skovajsové, Ph. D. a herečky Veroniky Frei-
manové. Doprovodný program proběhne na náměstí Míru od 11:00 hodin. 
Ve 14:00 vystoupí zpěvák David Deyl, akci moderuje Jiří Pelnář.

10. 6. | pondělí |16:00 | sál SŠZP v Klatovech |
DISKUZNÍ FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA
Město Klatovy zve občany na fórum Zdravého města: Pojďme společně 
tvořit budoucnost Klatov. Váš názor je pro nás důležitý! Témata: život-
ní prostředí; sociální problematika; zdravý životní styl, volný čas, sport 
a kultura; školství, vzdělávání; podpora drobného podnikání; doprava, 
bezpečnost občanů; stůl mladých; občan a úřad. Doprovodný program: 
Pocitová mapa města Klatov a losování o ceny.

13. 6. | čtvrtek | 19:00 | katakomby | HUDEBNÍ SALON VE VÍDNI II. 
 Mezinárodní festival komorní hudby - 20. ročník

21. 6. | pátek | 19:00 - 22:00 | BAROKNÍ SVATOJÁNSKÁ NOC - večerní 
barokní slavnost v areálu kostela sv. Vavřince, Vrchlického a Hostašovo 
sadech. Barokní hudba, chutě a vůně baroka, ohňostroj.

26. 6. | středa | 9:00 - 12:00 | Hostašovy sady | 
TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ 
Město Klatovy v rámci projektu Zdravé město pořádá ve spolupráci se ZŠ Tol-
stého, ZŠ Plánická a ZUŠ Josefa Kličky zábavnou akci pro děti, kterou se snaží 
přiblížit veřejnosti a zejména dětem svět handicapovaných. Vystoupí: mateřské 
a základní školy v Klatovech, ZUŠ Klatovy, ZŠ Klatovy Hálkova ul. a DOZP Bystřice.

25. 6. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOV

28. 6. - 4. 8. | kostel sv. Vavřince Klatovy | SPOLEČNÉ CESTY VII. 
Výstava, vernisáž 27. 6. od 18:00 hod.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | KOUZLENÍ S HÁČKEM – výstava háčkovaných hraček 
a dekorací Jany Valečkové.

GALERIE KNIHOVNY |  Od tvořílka k umělci – výstava obrazů malířek 
 z bezděkovského kurzu Jany Cardové. 3. 5. od 18:00 hod. Vernisáž výstavy.
 Boubín - výstava fotografií Pavla Hubeného a Pavly Čížkové. 
 od 11. 6. |  Afrika - výstava DDM Klatovy.

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ | 20 let v jezuitské koleji – výstava k 20. výročí 
působení klatovské knihovny v prostorách jezuitské koleje.

  PŘEDNÁŠKY, KONCERT: 

4. 6. | úterý | 8:30 | společenský sál knihovny | Brain&Breakfast: Co 
potřebují mladí lidé pro splnění svých snů. Přednášející Roman Stupka 
a Jiří Zrůst. Živý přenos přednášky z Prahy. Vstup volný. Můžete si přinést snídani 
podle vlastní chuti.

6. 6. | čtvrtek | 18:30 | společenský sál knihovny | ŠUMAVAN – koncert

20. 6. | čtvrtek | 8:30 | společenský sál knihovny | Brain&Breakfast: Skauting. 
Století dobrodružství, zápasů a inovací. Přednášející Miloš Říha (Šípek), ředitel 
Skautského institutu. Živý přenos přednášky ze Skautského institutu v Praze. 
Vstup volný. Můžete si přinést snídani podle vlastní chuti.

20. 6. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Ludevít Procházka – 
ze života a díla klatovského rodáka. Přednáška PhDr. Jany Vojtěškové, CSc., 
z Národního muzea – Českého muzea hudby a PhDr. Jiřího Kroupy z Nadace 
pro dějiny kultury ve střední Evropě spojená s vystoupením žáků ZUŠ Klatovy.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |

Výtvarné dílničky:
17. 6. | 13:00 – 16:00 | Dárek pro paní učitelku
28. 6. | 9:00 – 13:00 | S plackou na prázdniny

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

DO 16. 6. | STŘÍBŘENÉ POKLADY LIDOVÉ ZBOŽNOSTI 
Stříbřené figurky světců byly ozdobou nejen šumavských kapliček, ale i obydlí. 
19. 6. - 22. 9. | SKLO NEBO ŽIVOT! Práce studentů Vysoké školy umělec-
koprůmyslové v Praze – ateliér prof. Rony Plesla. 
Další z cyklu letních výstav věnovaných českým a zahraničním sklářským 
školám, které se konají v pavilonu, jeho zahradě a chodbě jezuitské koleje.
DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVĚ „SKLO NEBO ŽIVOT“:
17. 6. | pondělí | 12:00 – 17:00 | Veřejná instalace výstavy v zahradě 
(Rony Plesl a studenti). 
18. 6. | úterý | 16:00 | Vernisáž výstavy, komentovaná prohlídka a před-
náška o designu (Rony Plesl).



26. 6. | středa | 10:00 – 17:00 | Skleněné hrátky 
Akce k ukončení školního roku pro školy a školky – tvorba ze skla a na skle. 
Akce je současně doprovodným programem projektu Společné cesty – Klatovy 
a Zwiesel a měly by se jí aktivně zúčastnit také děti z Bavorska.  

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
3. 6. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy | MOJE HRA - Petr Abraham
Přeložené představení z 26. 2. 2019 – Vstupenky zůstávají v platnosti.
Hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě protekl 
mezi prsty. Režie: Jan Kačer. Divadlo Kalich. Hrají: Jiří Bartoška, Jana Janě-
ková ml., Nina Divíšková/Radana Hermanová, Zuzana Bydžovská...
6. 6. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU – Rey Cooney
Bláznivá komedie o tom, že ani člen vlády by si neměl něco začínat s vdanou 
sekretářkou. Režie: Roman Štolpa. Divadelní společnost Háta. Hraji: Lukáš 
Vaculík, Adéla Gondíková/Alžbeta Stanková, Mahulena Bočanová a další. 
7. 6. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | REVIZOR
Dámy, pánové, je zle! Míří k nám Revizor! Co? No přece ten od Gogola! Kdo 
za to může? Zase divadelní spolek ZA OPONOU, aby je čert vzal! Vstupenky 
v prodeji od 3. 5. 2019.
11. 6. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy | KOČKA V OREGÁNU - Torben Betts
Komedie vyprávějící o tom, co se stane, když se setkají jemní velkoměstští inte-
lektuálové s venkovskou zemitostí. Režie: Lída Engelova. Divadlo Kalich. Hrají: 
Barbora Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibulková, Zdeněk Velen.
12. 6. | středa | 18:00 | divadlo Klatovy | VE VÍRU TANCE ANEB REBELOVÉ
Taneční show. Účinkují: Skupiny a kurzy moderního tance Tanečního studia 
KROK; Dětský folklorní soubor ŠUMAVÁNEK; Školička modelek JM models; 
Oddělení sportovní gymnastiky; Gymnastická školička. Mediální partneři: Televize 
FILMpro, Klatovský DENÍK, KODAK express. Vstupenky v prodeji od 21. 5. 2019.
13. 6. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy | 
VĚZEŇ NA DRUHÉ AVENUE – Neil Simon
Úžasně vtipná slavná komedie o životě manželů Edny a Mela Edisonových, 
třech sester a bratra. Režie: Vladimír Strnisko. Agentura Harlekýn. 
Hrají: Simona Stašová, Kamil Halbich, Vasil Fridrich, Veronika Jeníková... 
14. 6. | pátek | 18:00 | divadlo Klatovy | TANEC A HUDBA V SRDCI
ZUŠ Klatovy uvádí přehlídku tanečního oboru a Modern dance studia při ZUŠ 
Klatovy pod vedením Markéty Lukášové, Adély Fleisigové a Sáry Konicarové. 
Jako hosté vystoupí tanečnice z celoročního workshopu s pražskou lektorkou 
Terezou Cabicarovou. Vstupenky v prodeji od 27. 5. 2019.

15. 6. | sobota | 18:00 | divadlo Klatovy | DANCE FIESTA 2019
Nevšedně komponovaný večer plný tance v podání skupiny Marty Dance Kla-
tovy a Centra španělské kultury a vzdělávání. Součástí večera budou také živé 
hudební vstupy a aerial hoop show. Vstupenky v prodeji od 2. 5. 2019.
18. 6. | úterý | 16:00 | divadlo Klatovy | NAHLÍŽENÍ 2019
Divadelní přehlídka Literárně dramatického oboru ZUŠ J. Kličky Klatovy. Veřej-
nosti se ve třech blocích představí 9 představení, která se letos urodila pod režij-
ním vedením učitelů M. Lukášové, P. Benešové a V. Kabrta. Součástí programu 
budou i inspirativní recitační vystoupení. Vstup postranním vchodem z náměstí.
20. 6. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | SCREAMERS – Smím prosit?
Travesti skupina Screamers pobaví zbrusu novou show a to nejen imitováním 
tuzemských i zahraničních zpěváků, ale i vtipnými scénkami.
Večer plný tance a zpěvu na téma elegance a rodinné hodnoty z pohledu etiky 
a reality. Vstupenky v prodeji od 20. 5. 2019.

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                              neděle 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno!

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI - cyklus výstav. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 29. 9. | Nové přírůstky v muzejních sbírkách – nové sbírkové předměty.
Do 29. 9. | PEKelně SE SOustřeď a jiné karetní hry – výstava stolních her.
27. 6. – 29. 9. | Lubomír Pěknice – výstava obrazů.
DOPROVODNÁ AKCE K VÝSTAVĚ:
Mistr PEXESA Klatovy 2019 | Vlastivědné muzeum vyhlašuje pexesový 
turnaj o titul Mistr PEXESA Klatovy 2019; vstupné 60/30 Kč; přihlášky a info na 
webových stránkách muzea, facebooku a v pokladně muzea. Pro účastníky bude 
připravena limitovaná edice Pexesa klatovského muzea a další ceny. Hrací dny (dle 
počtu přihlášených) jsou plánovány na červen (skupiny) a září (finále a dohrávky). 
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz;



Otevírací doba: út – ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; minimální počet 5 osob, plné 
vstupné: 80 Kč, snížené vstupné 50 Kč. Návštěvu mimo otev. dobu na tel.: 739 
235 184 (skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz
Otevírací doba: so-ne 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin, plné vstupné: 40 
Kč, poloviční vstupné: 20 Kč. Návštěvu možno domluvit na tel.: 721 721 908 
(skupiny nad 15 osob), vstupné: 80/40 Kč.
7. – 9. 6. a 30. 6. – 12. 7. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – 
projekty zaměřené na údržbu nemovitostí skanzenu a sbírkového fondu 
klatovského muzea. Info na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY
Do 23. 6. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, Kostel sv. Vavřince | 
KAREL  ŠLENGER (1903-1981) Monografická výstava obrazů a monumen-
tálních kompozic neznámého malíře z Podkrkonoší. Šlengrovo dílo má ikonický 
potenciál přesahující dějiny českého výtvarného umění.
28. 6. | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, vernisáž výstavy | 
JONÁŠ CZESANÝ (1972), absolvent již reformované pražské Akademie. 
Jeho malba má charakter mimovolně objevovaných paměťových asociací, které 
se vynořují v obraze během pracovního procesu. Výstava potrvá do 1. 9. 2019.
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
Do 23. 6. | KAREL ŠLENGER – MONUMENTÁLNÍ MALBY
Pokračování monografické výstavy z Galerie U Bílého jednorožce v prostorách 
barokního kostela představí autorovy dosud vzácně vystavované monumentální 
kompozice z 30 - 50 let o rozměrech opony velkého kamenného divadla.
27. 6. | 18:00 | kostel sv. Vavřince, vernisáž výstavy | SPOLEČNÉ CESTY 7. 
Již posedmé budou představena díla výtvarníků klatovského regionu společ-
ně s výtvarníky německé příhraniční oblasti. Hlavním pořadatelem výstavy 
je město Klatovy, galerie podporuje akci po provozní a technické stránce. 
Výstava potrvá do 4. 8. 2019.
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 17 hodin.

1. 6. | 15:00 | zámek Klenová, vernisáž výstavy | MARTIN KURIŠ (1973) 
je malíř, ale také řezbář a autor her pro loutkové divadlo. Žije v Sudetech
a maluje zdejší louky, mokřiny, remízky... Výstava potrvá do 1. 9. 2019.
1. 6. | 16:00 | purkrabství hradu Klenová, vernisáž výstavy | 
BEDŘICH GRÜNZWEIG / NEW YORK (1910, Brno – 2009, New York)
Výstava představí autorovy fotografie z New Yorku, kam v roce 1939 přicesto-
val z tehdejšího protektorátu Čechy a Morava. Výstava potrvá do 1. 9. 2019.
1. 6. | 17:00 | sýpka Klenová, vernisáž výstavy | DAVID CAJTHAML (1959)
Jeho pole působnosti je široké a vejde se na něj tvorba od scénografie, přes 
volnou malbu, grafiku, keramickou tvorbu, autorské knihy až po vyjadřování 
čistě múzické. Výstava potrvá do 25. 8. 2019. 
1. 6. | všechny objekty Galerie Klatovy / Klenová | MUZEJNÍ NOC
Vstup do galerie je celý den zdarma:  9:00 – 22:00 hrad a zámek Klenová 
10:00 – 22:00 Galerie U Bílého jednorožce a kostel sv. Vavřince v Klatovech
Podrobný program na facebooku galerie a www.gkk.cz.
8. 6. | 14:00 a 16:00 | purkrabství hradu Klenová | BUBULÍNEK
Pohádka o malém nezbedovi v podání loutkového souboru Brouček.
Autor hry: Antonín Prucha.
15. 6. | 14:00 | zámek Klenová | VÝTVARNÁ DÍLNA
Autorský workshop s Martinem Kurišem – výtvarná dílna pro všechny 
věkové kategorie, inspirováno tvorbou Martina Kuriše a jeho výstavou na 
zámku Klenová.
21. 6. | 18:00 | hrad Klenová | KONCERT - Petr Bende & Bohouš Josef 
– Dva v jednom Tour. Akustický recitál plný pohody.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

1. 6. | sobota | 16:00 | NA HŮRCE: Z pohádky do pohádky
Tradiční akce klubu pro děti a jejich rodiče v rámci MDD. Start účastníků 
je zadního vchodu ZŠ Tolstého. Na děti čekají nejrůznější soutěže a mnoho 
pohádkových postav. Na vrcholu Hůrky bude otevřeno občerstvení. 
6. 6. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE - setkání zájemců o regionální dění a historii. Vystou-
pení hosta večera. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 
15. 6. | sobota | 13:00 | NA HŮRCE: Divadelní odpoledne 
Postupně tři představení pro rodiny s dětmi, další začínají ve 14 a v 15 hod. 
Akce je součástí Klatovských divadelních slavností 2019.
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna - v červnu v pátek od 15:00 do 19:00 
hodin, v sobotu a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin. 



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.

9. 6. | neděle | 13:00 – 19:30 | náměstí Míru | PAŘÁK aneb pohádkové 
Klatovy (PArádní ŘÁdění Klatovanů) 
Samotné centrum Klatov a jeho nejbližší okolí se promění v domov nejrůz-
nějších pohádkových postav, které se postarají o zábavu pro všechny, kdo je 
navštíví na jejich stanovištích. Bude se vyrábět, malovat, zkrášlovat, hrát di-
vadlo, vařit, běhat, balancovat, přemýšlet, vymýšlet, hrát na hudební nástroje, 
tancovat, ale především se budeme SMÁT. Program na www.ddm-klatovy.cz.
11. 6. | úterý | 16:00 | klatovská knihovna | AFRIKA - vernisáž výstavy
Výtvarné a keramické práce žáků DDM. Výstava potrvá do 31. 8. 2019.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

7. 6. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | KONCERT NOVÝCH PŘÁTELSTVÍ 
Účinkují Partnerské smyčce ZUŠ J. Kličky, Klatovy, Orchestrion, pěvecký sbor 
Fialky a Hudební škola z Chamu.
8. 6. | sobota | 13:00 | Měcholupy | KONCERT PĚVECKÉHO SBORU FIALKY
18. 6. | úterý | 16:00 | SDS Klatovy | NAHLÍŽENÍ - přehlídka souborů 
literárně-dramatického oboru ZUŠ J. Kličky, Klatovy.
18. 6. | úterý | 17:00 | velký sál ZUŠ J. Kličky | 
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ TANEČNÍHO OBORU

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
SLOVA NA ČERVEN 2019

Sezona nám skončila, chystáme novou. Klubovna na čas osiří, nápady tu 
budou na podzim s oslavou: Hifiklubu bude již čtyřicet pět!

Nebudem mu závidět, ale přát do dalších let a jeho publiku radost přinášet.
PĚKNÉ LÉTO!

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - 
sobota. Akce: :  6. 6. Junior fest. od 15:00 do 18:00 hod. před Čajovnou 
U Naší milé Paní - akrobacie, hudba a zpěv, módní přehlídka, dívčí rocková 
kapela Greedies, DDM - divadelní kroužek DUHA, prezentace učebních 
oborů, koncert pop-rockové kapely Chai, další zábava a aktivity, pohoštění.
 8. 6. Výlet na Pajrek. Fotosoutěž.

pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
4. 6. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Beseda s hostem 
večera, akad. malířem, výtvarníkem a pedagogem Ludvíkem Kovářem 
z Lipové Lhoty, s promítáním obrazů jeho otce.
9. 6. | neděle | 6:30 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Za Jakubem Kubatou 
a Emou Destinovou“ - Zbudov - Kubatův pomník, Stráž nad Nežárkou 
- zámek Radoslavy Doubravové, Třeboň - zámek, památková rezervace aj. 
Prohlídky s výkladem a oběd zajištěn.  Sraz v 6:10 hod. v Jiráskově ulici.
16. 6. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET
„Jižní Čechy“ - repete dle stejného programu první skupiny. 
21. 6. | pátek | 15:00 | SPECIÁLNÍ AKCE  - „Refektář v jezuitské koleji“ 
Organizovaná nebo individuální účast věnovaná prohlídce kolejní jídelny 
a seznámení s její rekonstrukcí. 
22. 6. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Zahrada u malíře“ 
Exkluzivní návštěva přírodní zahrady Věry Dvořákové. Sraz kolařů - 12:20, 
auta - 12:45 hod. v Jiráskově ulici. Všichni ve 13:00 v Myslovicích. Příspěvek 
na vstupné činí 70 Kč. Osvětová vycházka pro veřejnost.
27. 6. | čtvrtek | 17:00 | Vlastivědné muzeum Dr Hostaše | SPOLEČEN-
SKÁ AKCE Účast na vernisáži retrospektivní výstavy tvorby Lubomíra 
Pěknice v muzeu. Výstavu připravila naše členka Eva Hof Krocová.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   5. 6. | 13:30 | KS | Opět nás pobaví soubor HANKA Domažlice
12. 6. | 13:30 | KS | Přivítáme sbor SNĚŽENKY A MACHŘI - Masarykova ZŠ

19. 6. | 13:30 | kino Šumava | český film: LÉTO S GENTLEMANEM
26. 6. | Odjezd Jiráskova ul. 12:45 | OPÉKÁNÍ BUŘTŮ v Točníku s harmonikou.

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 826 914 
| Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | individuální 
schůzky po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15 - 19:00 hod.
  4. 6. | 15:00 | Artedílna - výroba vonných mýdel
11. 6. | 16:00 | Přednáška Víta Kuntoše – 3. pokračování
18. 6. | 15:00 | Udělejme něco pro zdraví -  procházka po okolí a opékání 
25. 6. | 16:00 | Přednáška Víta Kuntoše – 4. pokračování 



BISTRO VLAŠTOVKA – HUDEBNÍ ZAHRADA
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.wix.com/vlastovka
14. 6. | pátek | 19:00 | Ira Mimosa, Omnion
Éterická hudebnice Ira Mimosa se svými nejen francouzskými šansony 
v kontrastní kombinaci s divokými indickými rytmy Omniona. 
29. 6. | sobota | 20:00 | Contraband Milana Svobody
Koncert jazzrockového souboru špičkových hudebníků, který letos slaví své 
třicátiny pod taktovkou Milana Svobody.

CAFE JEDNOROŽEC  | Náměstí Míru 149/I Klatovy, tel.: 777 688 
091, 774 688 092, cafe@cafejednorozec.cz, www.cafejednorozec.cz
1. 6. | sobota | 20:00 | FRANCOUZSKÝ VEČER - tematický večer ve fran-
couzském stylu, francouzská vína a delikatesy, živá hudba - šansony 
v podání Christiana Sauvage a Ivana Vrány. Omezený počet míst.   
2. 6. | neděle | 10:00 | SNÍDANĚ U JEDNOROŽCE - není nad klidná 
nedělní rána, přijďte se dobře nasnídat na brunch do Café Jednorožec. 
15. a 16. 6. | sobota – neděle | JEDNOROŽEC CVIČÍ JÓGU - pořádáme 
v přírodě blízko Klatov jógový víkend. Čeká vás několik hodin jógy, walking 
meditation, pilates, vegetariánská strava. Rezervace na tel.: 777 688 091. 
28. 6. | pátek | 20:00 | KARIBSKÁ NOC A BAILAR! - večer v rytmu salsy, 
bachaty atd. Přijďte si zatančit a užít si pravou karibskou atmosféru!!!!
30. 6. | neděle | 10:00 | SNÍDANĚ U JEDNOROŽCE - není nad klidná 
nedělní rána, přijďte se dobře nasnídat na brunch do Café Jednorožec. 

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
28. 5. - 2. 6. | Ať žije mravnost 4/4 - divadlo Janovice
4. - 9. 6. | Šumavský sraz motocyklů Dněpr-Ural
11. - 16. 6. | Lucerna 1/4 - SušDivOch
18. - 23. 6. | Lucerna 2/4 - SušDivOch
25. - 30. 6. | Lucerna 3/4 - SušDivOch
Od ST do NE - MAGAZÍNY.  Od ČT do NE - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 info@
falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
1. 6. | sobota | 20:00 | Cafe Industrial, Branko‘s Bridge
Něco mezi Nedvědama a Hendrixem, ale minimálně stejně boží to bude!

7. 6. | pátek | 20:00 | The Dozen Street + Jazz nonet ZUŠ Klatovy
Frontmanka kapely Mirka Novak předvede svůj um,  předskočí klatovští ZUŠ. 
8. 6. | sobota | 20:00 | Pilsen Rock and Roll
Čtyři kapely v jeden večer za dobrovolný vstup!
10. 6. | pondělí |19:30 | Drastická msta za Heydricha na Šumavě.
Jan Jirák z Muzea doktora Hostaše vypráví na výročí vypálení Lidic o tom, 
že ani v našem koutě země nebyl za Heydrichiády klid.
14. 6. | pátek | 20:00 | Impro divadlo - Ladislav Kábrt
Další improvizační divadlo. Všemi oblíbené situační příhody se vrací!
15. 6. | sobota | 20:00 | Cestopis + Klatovy fest afterparty
Na afterparty zahrají domácí Ant eater, doprovázení RnR djs Šáfa a Štronza!
19. 6. | středa | 20:00 | O matematice převážně nevážně - že matematika 
nemusí být jen nudné šoupání s čísly nás přesvědčí RNDr Jan Brousek PhD.
21. 6. | pátek | 20:00 | Sabotage open-air warm up
Zahřívací kolo na Sabotage open-air festival v Černíkově! 
22. 6. | sobota | 20:00 | Prison of blues
Indonéskej psychobilly nářez! Kdo neviděl, bezpodmínečně musí napravit!
28. 6. | pátek| 20:00 | Beerpongový turnaj
Oblíbená opilecko-společenská hra poprvé ve Falconu!
Připravujeme na červenec:
2. 7. | úterý | 20:00 | Total Chaos (USA) + Garage Rattlesnakes
Punková legenda z americké Kalifornie! 
13. 7. | sobota | 20:00 | DNB Production Night w/ BEESU

POZVÁNKY
1. 6. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY
Centrum KLÍČ - Turistický oddíl. Sraz: ZŠ Tolstého ul. Klatovy, pak krátká 
procházka zakončena opékáním. Buřty s   sebou. Jdeme za každého počasí. 
(Roubalová, tel. 606463311)
15. 6. | sobota | 16:45 | městská knihovna |
Společenství Josefa Zezulky Vás zve na setkání s biotronikou, v rámci Du-
chovní univerzity Bytí – přednáší Tomáš Pfeiffer. Informace na www.dub.cz.
27. 6. | čtvrtek | 19:30 | kostel Církve čs. husitské (naproti soudu) | 
KONCERT SKUPINY ELIAS (spirituály a písně ve vícehlasých úpravách) koncert 
na podporu sbírky na obnovu varhan v husitském kostele. Info: www.elias-kt.cz.
29. – 30. 6. | sobota – neděle | 9:00 | sokolský a zimní stadion |
NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ - National dog show Klatovy.
Pořádá Český kynologický svaz z pověření Českomoravské kynologické unie. 
Srdečně zveme vystavovatele i návštěvníky.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250

TITULNÍ STRANA - FOTO: MIROSLAV SEKYRA


